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Der reichverzierte Heizkörper Oxford ist die mod-
erne Interpretation des englischen Vorbilds aus der 
viktorianischen Epoche. In der Geschichte der Kunst 
und Architektur der zweiten Hälfte des 19. Jahrhun-
derts wird diese beschrieben als Zeit der Pracht, einer 
großen Anzahl Verzierungen und vielfältigen Orna-
menten. 

Die Designer des Heizkörpers Oxford, Krzysztof 
Michalak und Bartosz Chylewski, übernahmen die 
schwierige Aufgabe den zeitgenössischen Stil in ein 
gegenwärtiges Design zu übertragen. Sie setzten sich 
zum Ziel die Vollkommenheit des Projekts und die 
künstlerische Ausführung miteinander zu verbinden. 
Inspiriert durch das Originalmuster versuchten sie die 
Ornamente von Grund auf neu zu erschaffen. Ebenso 
veränderten sie die Füße des Heizkörpers völlig, um 
damit den Charakter des Gesamtwerkes am besten 
wiederzugeben. Die Gestaltung des Heizkörpers und 
der Entwicklung der Form dauerten viele Monate. 
Die größte Herausforderung ist und bleibt jedoch der 
Produktionsprozess.

In heutiger Zeit beobachten wir verstärkt Importe 
aus den asiatischen Märkten, einschließlich der In-
spirationen für das Kunstgewerbe. Der Heizkörper 
Oxford, mit seiner vollkommenen Präzision in Design 
und Ausführung, steht im Gegensatz zu den Kompro-
misslösungen im Bereich gusseiserner  Heizkörper. 

Die Produktion des Heizkörpers Oxford verbindet 
die Fortschritte moderner Technologie und Fertigung, 
in denen jede einzelne Rippe des Heizkörpers von 
Hand vollendet wird. Die Endbearbeitung einer jeden 
Rippe kann, abhängig von der Art der Oberfläche, bis 
zu zwei Stunden dauern.

Das Endprodukt ist jedoch diese Mühe wert. Patina 
gibt den ursprünglichen Alterungseffekt, wodurch 
die Heizkörper hervorragend zu klassischen und 
rustikalen Inneneinrichtungen passen, genauso wie 
eine dekorative Ergänzung in Lofts. Die komplette 
Bemalung ist zu 100% deckend, z.B. Graff oder Flat 
Black, diese ermöglichen es einen sehr modernen 
Effekt zu erzielen als ein interessanter Gegensatz zu 
einem minimalistischen Interieur.

Unabhängig von der Verzierung und den Stellen, 
welche wir auf dem Heizkörper Oxford ausgewählt 
haben, müssen wir sicher sein, dass die Aufgaben 
von unseren Kunden nicht gleichgültig erscheinen 
gegenüber Charme und Schönheit.

OXFORD
ZEITLOSE ELEGANZ

„Jeder Mensch kann ein Künstler sein, in jedem Beruf. 
 Vorausgesetzt er erledigt seine Arbeit perfekt. Das Stre-
ben nach Perfektion schwebte uns bei jedem Schritt in 
der Entwicklung des Heizkörpers Oxford vor”.

 Krzysztof Michalak - Designer 

Anschlusstyp:

C
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OXFORD

660
OXFORD

410

Verfügbare Größen:

410 x 1098
13 sekcji

410 x 1016
12 sekcji

410 x 934
11 sekcji

410 x 852
10 sekcji

410 x 770
9 sekcji

410 x 688
8 sekcji

410 x 524
6 sekcji

410 x 442
5 sekcji

410 x 360
4 sekcje

410 x 278
3 sekcje

410 x 80
1 sekcja

410 x 606
7 sekcji

410 x 1180
14 sekcji

410 x 1262
15 sekcji

410 x 1344
16 sekcji

410 x 1426
17 sekcji

Verfügbare Größen:

660 x 1098
13 sekcji

660 x 1016
12 sekcji

660 x 934
11 sekcji

660 x 852
10 sekcji

660 x 770
9 sekcji

660 x 688
8 sekcji

660 x 524
6 sekcji

660 x 442
5 sekcji

660 x 360
4 sekcje

660 x 278
3 sekcje

660 x 80
1 sekcja

660 x 606
7 sekcji

660 x 1180
14 sekcji

660 x 1262
15 sekcji

660 x 1344
16 sekcji

660 x 1426
17 sekcji

WANDHÄNGENDE VERSION
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A B C D Dˈ Dˈ̍ 75/65/20° 55/45/20°
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [W] [W] [dm³] [kg]

410 80 297 - - - 86 44 1,65 8,1
410 278 297 82 98 - 257 133 4,95 24,7
410 360 297 - 98 - 343 177 6,60 33,0
410 442 297 246 98 - 429 222 8,25 41,3
410 524 297 - 98 - 515 266 9,90 49,6
410 606 297 246 180 - 601 310 11,55 57,9
410 688 297 - 180 - 686 355 13,20 66,2
410 770 297 410 180 - 772 399 14,85 74,5
410 852 297 492 180 - 858 443 16,50 82,8
410 934 297 574 180 - 944 488 18,15 91,1
410 1016 297 656 180 164 1030 532 19,80 99,4
410 1098 297 738 180 164 1115 577 21,45 107,7
410 1180 297 820 180 246 1201 621 23,10 116,0
410 1262 297 738 180 246 1287 665 24,75 124,3
410 1344 297 820 180 246 1373 710 26,40 132,6
410 1426 297 902 180 246 1459 754 28,05 140,9

A B C D Dˈ Dˈ̍ 75/65/20° 55/45/20°
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [W] [W] [dm³] [kg]

660 80 555 - - - 143 76 2,25 14,7
660 278 555 82 98 - 429 227 6,75 44,5
660 360 555 - 98 - 572 303 9,00 59,4
660 442 555 246 98 - 715 379 11,25 74,3
660 524 555 - 98 - 858 454 13,50 89,2
660 606 555 246 180 - 1001 530 15,75 104,1
660 688 555 328 180 - 1144 606 18,00 119,0
660 770 555 410 180 - 1287 682 20,25 133,9
660 852 555 492 180 - 1430 757 22,50 148,8
660 934 555 574 180 164 1573 833 24,75 163,7
660 1016 555 656 180 164 1716 909 27,00 178,6
660 1098 555 738 180 246 1859 985 29,25 193,5
660 1180 555 820 180 246 2002 1060 31,50 208,4
660 1262 555 738 180 246 2145 1136 33,75 223,3
660 1344 555 820 180 246 2288 1212 36,00 238,2
660 1426 555 902 180 246 2431 1288 38,25 253,1
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OXFORD

710
OXFORD

470

Verfügbare Größen:

410 x 278
3 sekcje (2+1)

410 x 360
4 sekcje (2+2)

410 x 606
7 sekcji (2+5)

410 x 688
8 sekcji (2+6)

410 x 524
6 sekcji (2+4)

410 x 442
5 sekcji (2+3)

410 x 80
1 sekcja (1)

410 x 1180
14 sekcji (4+10)

410 x 770
9 sekcji (2+7)

410 x 934
11 sekcji (3+8)

410 x 1016
12 sekcji (4+8)

410 x 852
10 sekcji (2+8)

410 x 1098
13 sekcji (3+10)

410 x 1262
15 sekcji (3+12)

410 x 1344
16 sekcji (4+12)

410 x 1426
17 sekcji (3+14)

Verfügbare Größen:

710 x 278
3 sekcje (2+1)

710 x 360
4 sekcje (2+2)

710 x 606
7 sekcji (2+5)

710 x 688
8 sekcji (2+6)

710 x 524
6 sekcji (2+4)

710 x 442
5 sekcji (2+3)

710 x 80
1 sekcja (1)

710 x 1180
14 sekcji (4+10)

710 x 770
9 sekcji (2+7)

710 x 934
11 sekcji (3+8)

710 x 1016
12 sekcji (4+8)

710 x 1098
13 sekcji (3+10)

710 x 852
10 sekcji (2+8)

710 x 1262
15 sekcji (3+12)

710 x 1344
16 sekcji (4+12)

710 x 1426
17 sekcji (3+14)
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A B C 75/65/20° 55/45/20°
[mm] [mm] [mm] [W] [W] [dm³] [kg]

470 80 297 86 44 1,65 8,7
470 278 297 257 133 4,95 25,9
470 360 297 343 177 6,60 34,0
470 442 297 429 222 8,25 42,1
470 524 297 515 266 9,90 50,2
470 606 297 601 310 11,55 58,3
470 688 297 686 355 13,20 66,4
470 770 297 772 399 14,85 74,5
470 852 297 858 443 16,50 82,6
470 934 297 944 488 18,15 90,7
470 1016 297 1030 532 19,80 98,8
470 1098 297 1115 577 21,45 107,5
470 1180 297 1201 621 23,10 116,2
470 1262 297 1287 665 24,75 115,6
470 1344 297 1373 710 26,40 132,4
470 1426 297 1459 754 28,05 139,9

A B C 75/65/20° 55/45/20°
[mm] [mm] [mm] [W] [W] [dm³] [kg]

710 80 555 143 76 2,25 15,3
710 278 555 429 227 6,75 45,7
710 360 555 572 303 9,00 60,4
710 442 555 715 379 11,25 75,1
710 524 555 858 454 13,50 89,8
710 606 555 1001 530 15,75 104,5
710 688 555 1144 606 18,00 119,2
710 770 555 1287 682 20,25 133,9
710 852 555 1430 757 22,50 148,6
710 934 555 1573 833 24,75 163,3
710 1016 555 1716 909 27,00 178,0
710 1098 555 1859 985 29,25 193,3
710 1180 555 2002 1060 31,50 208,6
710 1262 555 2145 1136 33,75 208,0
710 1344 555 2288 1212 36,00 238,0
710 1426 555 2431 1288 38,25 252,1
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 FARBEN
Zusätzlich zu den 192 Standardfarben der RAL-Farbpalette (Nasslackierung), bieten wir noch die Palette der Spezialfarben sowie eine 
Vielfalt dekorativer Oberflächen an. Auf Sonderbestellung des Kunden fertigen wir die Heizkörper und Zubehörteile auch mit individu-
ellen Oberflächen.

PALETTE DER SPEZIALFARBEN

DEKORATIVE OBERFLÄCHEN

Durchgangsstöpsel Entlüftung

HEIZKÖRPER WERDEN MIT FOLGENDEN ELEMENTE GELIEFERT
(Farbe passend zur Farbe des Heizkörpers)

Halterung

WHITE SOFT WS3 FROST FR3 METALLIC BROWN AB3 AUTUMN AU3

EVENING GARDEN EG3 SHADOW GOLD SG3 GRAFF GR3 FLAT BLACK FB3

ORNAMENT GOLD** GR7 ORNAMENT SILVER** GR9 ORNAMENT COPPER** GR8 ANTIQUE COPPER* AC5

ANTIQUE BRASS AN5 METAL ALIVE ZE1 FULL BURNISH FB2

SHADED BURNISH FB4

RAW METAL ZE3

die Oberfläche wird angeboten in einer lackierten sowie 
einer galvanisierten Version (Galvanisch Copper GC5)

die Hervorhebung der Ornamente kann in jeder Farbe 
aus der Palette der Spezialfarben erfolgen

* 

**

Stöpsel geschlossen
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ZUBEHÖR
Wir bieten eine Auswahl an Zubehör, welches stilistisch an die gusseisernen Heizkörper angepasst ist.

(erhältlich in den Farben:  ANTHRAZIT, BRONZE)

(erhältlich in den Farben:  ANTHRAZIT, BRONZE)

VENTILE

ABDECKUNGSSETS

ADAPTER 
(Farbe passend zur Farbe des Heizkörpers)

Set Regel-Eckventil 
sowie Absperr-Eckventil

Set Thermostat-Eckventil 
sowie Absperr-Eckventil

Set Thermostat-Eckventil 
sowie Absperr-Eckventil

Set Regel-Eckventil 
sowie Absperr-Eckventil
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tel.: +48 58 / 694 05 55
mobile: +48 607451 076
fax: +48 58 / 694 05 56

Czaple 100
80-298 Gdańsk
Poland

20160812Małkowski

www.termaheat.pl
terma@termagroup.pl


